ВЫПИСКА
Приказ  №133 От  31.08.2021г.
       П.1.  “  О  назначении  ответственных”
Назначить   уполномоченным  на решение задач в области гражданской оборонышколы    директора  Волкову  В.Н.   с  1  сентября  2021г.  на  период  2021-2022 учебного  года.

П.3.” Об усилении мер по обеспечению безопасности,  антитеррористической защищенности  МБОУ “Селищинская  средняя  общеобразовательная  школа” Краснослободского муниципального района  Республики  Мордовия

I.Заместителю  директора  по воспитательной  работе  Юшачковой Л.И.
взять под личный контроль организацию антитеррористической и противодиверсионной защиты учреждения;
2. Преподавателю  ОБЖ  Бякину П.А.
- провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, учителей, направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к действиям;
  - проверить наличие и исправность средств пожаротушения;
3.  Усилить дежурство преподавательского и обслуживающего персонала;
4. Исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц на территории образовательного учреждения;
5.Ужесточить пропускной режим  допуска граждан и автотранспорта на территорию ОУ, в журнале регистрации строго фиксировать пребывание посторонних лиц;
6. Не допускать   стоянку   автомобилей  на  территории   образовательного  учреждения;
7. В случае обнаружения подозрительных объектов незамедлительно сообщать об этом в правоохранительные органы;
8. Обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию учреждения грузами и предметами ручной клади;
9.Разместить  в  каждом  классе   план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации,  телефоны местных отделов МВД, прокуратуры, военного комиссариата, противопожарной службы, скорой помощи и МЧС;
10. О случаях вскрытия предпосылок к возможным террористическим актам, чрезвычайных происшествий  немедленно докладывать в муниципальные органы правопорядка и управление образования.

11. При обнаружении взрывчатых веществ (устройств), радиоактивных, химических и иных предметов, представляющих опасность для жизни и здоровья обучающихся и сотрудников, руководствоваться памяткой (приложение 1).
12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за  собой.

Приложение1
Приказ  № 49 от 31. 08.2019 г.
                                                                    Памятка
       При обнаружении взрывчатых веществ (устройств), радиоактивных, химических и иных предметов, представляющих опасность для жизни и здоровья обучающихся и сотрудников, руководствоваться памяткой:

1. Немедленно доложить дежурному органов внутренних дел (служба "02").
2. Организовать эвакуацию обучающихся (детей) и сотрудников в безопасную зону.
3. Принять меры к оцеплению опасной зоны и запрещению прохода в нее людей.
4. По прибытии на место оперативной группы действовать в соответствии с указаниями старшего оперативника.
5. Доложить в управление образования администрации Краснослободского муниципального района.
План  мероприятий
         по    антитеррористической    защищенности
                           в   МБОУ  “Селищинская  СОШ”

1.  Проведение   бесед  с   учащимися  на  тему  ”  Антитеррористическая    защищенность ”, - классные  руководители  и  преподаватель ОБЖ
1.  Общее  собрание  родителей  и  коллектива  с  целью  проведения  разъяснительной  работы направленной   на усиление бдительности организованности, готовности к действиям – директор  школы,  заместитель  по ВР.
1. Проведение    тренировочных  занятий   с  учащимися  и  персоналом  школы -   преподаватель  ОБЖ.
1. Просмотр   фильмов   на  тему  антитеррористической    защищенности.